
04.08.23, 10:20 SERVICE.BUND.DE - Aktuelle Ausschreibungen der öffentlichen Verwaltung Deutschlands (Bund, Länder, Städte und Kommu…

https://www.service.bund.de/IMPORTE/Ausschreibungen/evergabede/2023/08/6058186.html?nn=4641482&type=0&searchResult=true 1/2

Kli ni kum Wer ra-Meiß ner GmbH Esch we ge: Er wei te rung Kran ken haus Esch we ge/Um bau Ra dio lo gie, Lie gend kran ken vor fahrt und
In fra struk tur: Käl te-/Hei zungs tech nik

Vergabestelle: Klinikum Werra-Meißner GmbH

Kurzinfo

Leistungen und Erzeugnisse
Bauleistungen

Ausschreibungsweite
Nationale Ausschreibung

Vergabeverfahren
Bauleistungen (VOB)

Vergabeart
Öffentliche Ausschreibung

Angebotsfrist
29.08.2023

Erfüllungsort
37269 Eschwege Hessen
Karte anschauen

Hinweis: service.bund.de ist nur die Veröffentlichungsplattform für Ausschreibungen, die Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der einzelnen Angebote (und
somit auch für die Dauer der Veröffentlichung, die vorzeitige Beendigung derselben, für die Angabe von Veröffentlichungsdaten und Angebotsfristen) gebührt
ausschließlich der jeweils ausschreibenden Organisation. Verwenden Sie daher bitte ausschließlich die Kontaktdaten der ausschreibenden Institution aus der
Bekanntmachung, wenn Sie:

eine inhaltliche Frage oder Anmerkung zu einer Ausschreibung haben
oder die Vergabeunterlagen der Bekanntmachung abrufen möchten

a) Auftraggeber:  Offizielle Bezeichnung: Klinikum Werra-Meißner GmbH; Straße, Hausnummer: Elsa-Brändström-Str. 1; Postleitzahl: 37269; Ort: Eschwege;
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung
c) Angebote können nur elektronisch abgegeben werden.
d) Art des Auftrages: Bauauftrag
e) Ort(e) der Ausführung: Offizielle Bezeichnung: Klinikum Werra-Meißner GmbH; Straße, Hausnummer: Elsa-Brändström-Str. 1; Postleitzahl: 37269; Ort: E
f) Art und Umfang der Leistung: HEIZUNGS-/KÄLTETECHNIK

Wärmeversorgungsanlagen
3 Stück Regelabgänge Drossel- oder Beimisch-Schaltung
ca. 500 m Heizungsrohr Edelstahl Pressfitting DN 15 – DN 65 incl. Formteile
ca. 50 m Heizungsrohr Stahl geschweißt DN 15 – DN100 incl. Formteile
17 Stück Röhrenheizkörper
2 Stück Torheizungen
3 Stück Pumpen Heizung
ca.25 Stück Flanschenkomponenten im Rohrleitungssystem Heizung 
(z.B. Absperrklappen, Regulierventile, Rückschlagkallen, Schmutzfänger usw.)
ca. 550 m Isolierung

Kältetechnik
1 Stück Split-Flüssigkeitskühler für Innenaufstellung für Kältemittel R410A 250 kW inklusive Verrohrung
1 Stück trockener Tischkühler ( trocken ) 310 kW inklusiver Verrohrung
1 Stück Druckhaltung Pumpengesteuert mit Ausdehungsgefäß inklusive Verrohrung
1 Stück Kombinierter Verteiler mit 5 Abgängen
5 Stück Regelabgänge Drossel- oder Beimisch-Schaltung
ca. 240 m Cu-Kältemittelrohr DN 15 – DN 65 incl. Formteile
ca. 670 m Kaltwasserrohr Edelstahl Pressfitting DN 15 – DN 100 incl. Formteile
3 Stück Gebläsekonvektoren
4 Stück Pumpen
ca. 80 Stück Flanschenkomponenten im Rohrleitungssystem Heizung 
(z.B. Absperrklappen, Regulierventile, Rückschlagkallen, Schmutzfänger usw.)
ca. 650 m Isolierung
g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein
i) Ausführungsfristen: Beginn: 01.11.2023, Ende: 14.02.2025
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten: Nebenangebote sind nicht zugelassen. keine
k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer Hauptangebote: Die Abgabe mehrerer Hauptangebote ist nicht
 l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform evergabe.de bereitgestellt
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt
n) entfällt
o) Frist für den Eingang der Angebote: 29.08.2023, 10:00 Uhr; Bindefrist: 29.09.2023
p) Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform evergabe.de abzugeben.
q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch
r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden und gegebenenfalls deren Gewichtung: Die Zuschlagskriterien sind in 
s) Eröffnungstermin: Datum: 29.08.2023, 10:30 Uhr; Ort: Die Öffnung erfolgt elektronisch unter Ausschluss der Bieter oder deren Vertreter.; Personen, 
t) Sicherheiten: siehe Vergabeunterlagen
u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: siehe Vergabeunterlagen
v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: keine
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: siehe Vergabeunterlagen
x) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt; Straße, Hausnummer: Wilhelminens

Weitere Informationen

Bekanntmachung (HTML-Seite)
Mehr Informationen

Kartenansicht

https://www.evergabe.de/
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Ausschreibungen/evergabede/2023/08/6058186.html?nn=4641482&type=0#location-map
https://www.evergabe.de/auftraege/suche-ueber-vergabestellen/Klinikum%2520Werra%252DMei%25C3%259Fner%2520GmbH/2799124
https://www.evergabe.de/


04.08.23, 10:20 SERVICE.BUND.DE - Aktuelle Ausschreibungen der öffentlichen Verwaltung Deutschlands (Bund, Länder, Städte und Kommu…

https://www.service.bund.de/IMPORTE/Ausschreibungen/evergabede/2023/08/6058186.html?nn=4641482&type=0&searchResult=true 2/2

Newsletter abonnieren
Hinweis: Wenn Sie die Inhalte dieser Seite über eine der folgenden Seiten teilen, verlassen Sie service.bund.de und die für dieses Portal gewählten Einstellungen.

Facebook
Twitter

+−
 Leaflet | © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie 2022, Datenquellen

37269 Eschwege, Hessen

https://www.service.bund.de/Content/DE/Service/Newsletter/AusschreibungenNewsletter/newsletter_node.html?type=0
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fwww.service.bund.de%2FIMPORTE%2FAusschreibungen%2Fevergabede%2F2023%2F08%2F6058186.html%3Fnn%3D4641482%26amp%3Btype%3D0
https://twitter.com/intent/tweet?text=Klinikum+Werra-Mei%C3%9Fner+GmbH+Eschwege%3A+Erweiterung+Krankenhaus+Eschwege%2FUmbau+Radiologie%2C+Liegendkrankenvorfahrt+und+Infrastruktur%3A+K%C3%A4lte-%2FHeizungstechnik&url=https%3A%2F%2Fwww.service.bund.de%2FIMPORTE%2FAusschreibungen%2Fevergabede%2F2023%2F08%2F6058186.html%3Fnn%3D4641482%26amp%3Btype%3D0
https://leafletjs.com/
http://www.bkg.bund.de/
https://sgx.geodatenzentrum.de/web_public/Datenquellen_TopPlus_Open.html

